- 15 “Cum autem sint formae substantiales et accidentales, praeter increatam pulchritudinem est duplex pulchritudo, scilicet essentialis et accidentalis. Et harum pulchritudinum utraque est duplex. Nam essentialis est spiritualis, ut anima est pulchritudo animalis, vel intellectualis, ut est pulchritudo angeli, vel est corporalis, ut natura sive forma naturalis est pulchritudo materiae. Similiter forma accidentalis vel est spiritualis, ut scientia et gratia et virtutes sunt pulchritudo animae et ignorantia vel peccata sunt eius deformitates, vel est corporalis” (Ulrich von Strassburg, *De summo bono*, II, tr. 3, c. 4; De Libera 1987, p. 56, ll. 63–70).
- 16 “[...] pulchritudo prima” (Gerson 1971, p. 202). The referral to divine beauty is central to Gerson’s approach, which, like all medieval, understands created beauty in referral to divine beauty (Pradier 2022).
- 17 “Pulchritudo quae est aequalitas numerosa, dividitur prima sui divisione quod quaedam est naturalis, quaedam artificialis. Naturalis multiplex est: quaedam intellectualis altera rationalis, dehinc animalis. Rursus aliqua est solum vitalis, altera solum substantialis, altera accidentalis. Artificialis vero quaedam est per se, quaedam per accidens per rationis industriam superinducta pulchritudine naturali” (Gerson 1971, p. 205).
- 18 “Invenitur autem ens intellectuale et hoc dupliciter: vel per se existens, vel ut alteri natum uniri, ut humanus intellectus. Invenitur rursus ens rationale secundum duplicem portionem. Invenitur praeterea ens animale, et hoc dupliciter; vel conjunctum rationi, ut in hominibus, vel per se stans, ut in brutis. Proinde invenitur ens vitale seu vegetabile, et hoc dupliciter: vel cum sensu vel sine sensu. Amplius est ens solum substantiale, ut elementa vel materia prima quae de se non est principaliter nihil, cum sit pars substantialis compositi; sed considerata sine forma non est actus formalis, et informis dicitur, aut turpis, appetens formam sicut aliquid pulchrum. Tandem est ens analogum, quod appellamus accidens, cujus est inesse non esse secundum philosophos, cum tamen ponat fides ea posse sine subjecto per se esse” (Gerson 1971, p. 206).
- 19 “[...] ars prima dedit et indidit tam hominibus quam ceteris animantibus artes innumeras unde prodeunt artificiales pulchritudines” (Gerson 1971, p. 212). This conception of art as a divine gift is reminiscent of Plato’s ideas on artistic inspiration (Trado San Juan 2013, pp. 94–98).
- 20 Omnis insuper scriptura, litterarum et nominum, continetur nedum potentialiter sed actualiter in aspectu Dei videntis numeros hujusmodi, litteras et figuras. Cujus signum accipito de una imagine qualiter inferre licebit de ceteris. Potest itaque statuae factor per solam partium ablationem formare pulcherrimam imaginem ex uno trunco ligni qualis utique prius illic erat, cum nihil addiderit” (Gerson 1971, p. 213).